ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  423 /QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 03 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ quy định
về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP
ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công
chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 30/5/2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về ban hành Quy chế đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên
địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý đào tạo, bồi
dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Quyết định 2497/QĐ-UBND ngày 30/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức
trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 76/TTr-SNV ngày
22/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2023 được ban hành kèm theo Quyết định 2497/QĐ-
UBND ngày 30/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch đào
tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2023
như sau: (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp cùng Thủ trưởng các sở,
ban, ngành tỉnh có liên quan tổ chức triển khai thực hiện đúng theo Kế hoạch.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Giám
đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch và Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Vĩnh Long
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT. UBT;
- LĐ VP. UBT;
- Ban TCDNC;
- Lưu: VT, 2.06.05.

CHỦ TỊCH

Phụ lục

BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:423 /QĐ-UBND ngày 03 tháng  3   năm 2023 của Chủ tịch  ban nhân dân tỉnh)

TT Nội dung/tên lớp
Số

lớp

SL

học

viên

Đối tượng tham dự
Thời gian

học

Thời

gian dự

kiến tổ

chức

Cơ sở ĐTBD

phối hợp mở lớp

Nguồn kinh

phí

Ghi

chú

I
Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch
01 Viên chức Theo thông báo của cơ sở đào tạo

Theo quy

định hiện

hành

II Trường Cao đẳng Vĩnh Long

01
Bồi dưỡng ngiệp vụ QLNN

ngạch Chuyên viên
01 40

Cán bộ, công chức, viên

chức các sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh,

huyện, xã

08 tuần
Quý I, II,

III, IV

Phân viện Học viện

Hành chính Quốc

gia tại TP. Hồ Chí

Minh; Trường Cán

bộ Quản lý Giao

thông vận tải

Cá nhân tự

túc hoặc cơ

quan hỗ trợ

02
Bồi dưỡng ngiệp vụ QLNN

ngạch Chuyên viên chính
01 40

Cán bộ, công chức, viên

chức các sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh,

huyện, xã

10 tuần
Quý I, II,

III, IV

Phân viện Học viện

Hành chính Quốc

gia tại TP. Hồ Chí

Minh; Trường Cán

bộ Quản lý Giao

thông vận tải

Cá nhân tự

túc hoặc cơ

quan hỗ trợ

2

03
Bồi dưỡng nghiệp vụ công

tác Văn thư lưu trữ
01 40

Cán bộ, công chức, viên

chức các sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh,

huyện, xã

05 tuần
Quý I, II,

III, IV

Phân viện Học viện

Hành chính Quốc

gia tại TP. Hồ Chí

Minh

Cá nhân tự

túc hoặc cơ

quan hỗ trợ

04 Ứng dụng CNTT Cơ bản 01 50 Cá nhân có nhu cầu 04 tuần
Quý I, II,

III, IV
TTGDTX Trà Vinh

Cá nhân tự

túc hoặc cơ

quan hỗ trợ

05 Ứng dụng CNTT nâng cao 01 30 Cá nhân có nhu cầu 04 tuần   TTGDTX Trà Vinh

Cá nhân tự

túc hoặc cơ

quan hỗ trợ

06 Tiếng Khmer 01 40

Cán bộ, công chức, viên

chức các sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh,

huyện, xã

12 tuần
Quý I, II,

III, IV
TTGDTX Trà Vinh

Cá nhân tự

túc hoặc cơ

quan hỗ trợ

 Tổng 07 241